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SECTION ONE.
when L{E ed in
th i s sectionn
m ean irrg.

Definitions. -lhe

this article shal1
excPpt wlrel'e the

f ol lowing wsr'dsr teI'ms, and FhI'ases
have the meaninq ascl'ibed to them in

context clear'1y indicates a diffel'ent

"Business" shalI mean a]1 activitieE engaged in, ot' caLtEPd to be
engaged irr, by any person with the object of qain, profitr benefit or'
advantaqen aithel' dit'ec:t or indirect, to sr-tch peI'5on.

"Eross Proeeeds" ehal l mean the valr-re pI'oceedinq or accrr-ting from
the leasing or rental of tangible pei'sonal pI'opet'tyr without any
cledLrction on accor"rnt of the cost of the property so Ieased or' I'entedt
the cost of materialg Lrsed, Iabor oI' get'vice cost, intereBt paid or
any other expenses urhatsoevei', and withor-rt any deduct ions on accor-tnt
of loss, but sha1l not incl'-rde the gI.osE pi'oceedE accr.Lring fr.om the
leasing o}. Ienting to another of l:he same FFopePty which is to be
leaEed or rented in a transaction slrbjetrt to the provisions of this
article as long as thB IeEsee in such exclr-{ded tr.anEa(]tion (Hho has
leaEed to re-1ease) shaII not use the eame property to its own Lrsei
noi' shaIl it include a transacbion wher.er:ndei. the lBssor. Ieases a
tI'Lrck or' tFactor tI.ailei. or' semitrailer with drivel. f ur.nished for
operation over the public roads and hi.ghways, s r-rch tr.ansact ion beinE
deemed to constitute the rendition of sprvi.ce and not a "leasinq or-
rental"i not' shaII it include the gr'oss pr.oceeds accr.rring from charges
made by operators of hoteJ.sn motels, tor-u.ist cor-lr.te., tor{r.iEt cahin5,
Iodqing houses, and r.oominB hoxEps |.entinq frrl.ni.shed I.ooms to
tt'ansients, nor to fr,rrnitr.rre and f r-rrnishings inclr-rded with a house,
apartment oI' cther residpntial unit Lreing r"ented oI. leased to other
pBr'sons as a "f Lrrnished" residential Lrnit.

"Leasing or rental" sha1l mean a tl'ansact ion whereunder the
pe}'son who owns oi- contI.ols the possession of tangible pe}'sonal
pFoperty permits anothpl' pe''son in the t:ity to ha./e the Fossession or'
use thereof for a consideration and for the duration of a definite or'
indefinite per.iod of time, withor-rt transl=er of the title of sLrch
property. The detention by the r-tser thereof of freight car's, oxyqen
and acetylene tanks, ancl similar p}.oper"ty, in I.espect of whi(:h
detention a demLrr-r'age ot' Fer diem charge is made against the tlEer Bf
sLrch propei'ty, shall nst be deemed to conetitute a tt'ansaet ion
whei'er-rndeI' p}'opei'ty is leased or rented to ancrther within the neaninq
of this ai'ticIe.



"TangibIe personal pr^oper.ty" shaIl mean personal property r.thich
may be seen wBighed, measur"ed, felt or tc,-tchedr or j.s in any other'
mannel^ pal.ceptible to the senses. The term "tangitrlp personal
property" 6ha1l. nclt inelr-rde stocks, bondsr notesr inELrI'ance ot' other'
cont I'act s or secrri.it res.

SECT ION TWE, Lev i ed rate. TheI-e is her.ehy levied
privilege li(:ense taxee of eve]'y kind now imposed by
col Iectsd as hprpin provided, a privi lege oI' I icenEe
pe}'sons on aecor"tnt of the business activitips and in
determined by the applicalrion of rates against gt'oss
follows:

in addition to
1aw, and sha1l
tax aqainst
the amoLrnts t0
pl'0c:e ed s as

be

(1'

(;:)

upon each per'son whase plaee of busineBs ie 'rithin the city
enqaging oI' contin'rinq to enqaqe in the br-rsiness of leasi.ng
or. renting tanqihle personal property wj.thin the city oi.
or-rtside the city, at the rate tHo per cent (,'e/, t of the gr.oss
proceeds derived by the IessoI. ther.efromi pl.ovided that the
privileqe Iit:ense tax levied in this article shall not apply
to any leasing or. rental, as lessor-n by the United States of
Amer.ica, tlre State, or. any mr-rnicipal ity or. co(rnty in the
5t at e.

Upon each persBn whose place of bllsine6.s is not within the
corForat€ Iimits of the city but urho enqaqes in or continues
in the business Bf leaeing or. I.enting tangible per-sonal
pr.oper.ty Ltsed c]. to be r-rsed within the city at the r-ate of
two pet' cent (E',() of the qI'oss pr.oceedE der-i ved by the
Iessoi' thel'sfr-om the tanqible personal pl.oper.ty '.rsed oI. to
be r-tsed within the cityi pr'ovided that the pr.i.vilege license
tax levied in this article shall not apply to any Ieasinq oI-
rental, as lessor-r by the united States of Amer.ica, the
State or any mr-rnicipal ity or co,-rnty in the State.

SEC I I nl'.l TI{REE. Exerptions. Therp are exempted from the complrtat ion
of the amor-rnt of the pI.ivil€ge licen!ie tax levied, asseEsed or. payable
Lrndpi. this a}.t icle the gross pr.oceeds alrcr-r-ring fr-om the leasing or.
r.ental of tangible personal propBt.ty which the city is pi.ohibited from
taxing Lrnder the Constitution or Iaws of thp Unitpd Statas of AmePica,
or Lrndei' the Constit(tion ar,d laws of the State.

SEiITION FCIUR. l.lhen payrent is due. (a) The privilege license tax
levied r.rrrde}. the pr.ovisions of this aFt icle, except as otherwrse
provided, Ehall be dr-re and F.lyabIe in monthly inEtallments on the
twentieth (EEth) day of the month next srcceedinq the month in which
the p''ivilege li(:ense tax ac'cl'ues. On the twentieth (eoth) day of
each montho every Fer'son on whom the amor.rnts levied by this artiele
are imposed shall i'endei' to the city, on a form prescl'ibed by the
(:ity, a tr.r-{e and cor.r.ect statement Ehowing the g}.css p}.o(:eeds of itE
b'-rsines5, for the next preEeding month, the amount crf qt'oss proceeds
which are not slbject to the privilege license tax oI' are not to be
r-rsed as a mBasr-$.ement of the amoLrnt E dr-re by ELlch perEon and the nat Lrt'e
thei'eof , together with s'-tch other inf onmat ion as the city may t'equil's'
and at the time of makinE sL(ch monthly repoi't sLrch pe!'son shal1
comp(te the pri'vileqe license taxes drre and ShaIl Pay to the city the
amoltntB shown to be dlte'
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(c) If any per.son s,-rbject ta this ai-tie1e shor-rld fail ta i-ender-
any r'eport r.eqr-rired hei'eby oI' sfroLlld r+i11fu1ly make a false statement
ef facts in the statements or- r*etLtr-ns I-eqr-rired her.er-tnder- he sha11 be
gLtilty of a misdemeanor and r-rpon C:onviction sha1l be pr-rnished as
pro v i ded in 0I'dinance 94-1tzt4,

:iEi-i-l .l Lll'.1 Frl LrE. Reports of cash and credit rentals. Any pe|-s Gn taxable
lrnder this articlB makifig cash and cr.edit leases ol. r.erita] s mayo if he
desil'eB, r'eport s r.rch caslr leaseE or rentals on1y, and he shall
thereafter^ inclr.rde in each monthly r'eFoi't all cash ard ci.edit
collections made during the montlr preceding, tsnd shalI Fay the
privileqe lirense tax due thereor at the time sf filing sLrch t.ppo}"t.

SEC'l-ION 5IX. Records. (a) It sha] I be the duty of evel'y per'son
engaHing in sI. cont i.nr-ring in ar'y hr-rsiness foi' which a privileBB tax j.s
imposed by this ant icle to keep and pI'eset've sr-titabrle record5 ol' 'Lhe
gI-oss p!.oceeds of any s '-rch t)r-lE inesg and sr-reh othe|. borks or. arcoLrnt g

as m:y be necessary to datel'minE the amount of tax l=on whieh he is
tiahle Lrnder the provisions of this a.rtic1e. It shalL tle the d'-lty of
evel'y person Lo keeF and prpserve for a period of three (3) years aII
irivclices crf gr-oss pr.oceeds Fr.oceeding nr. acrrr-ring from the leasing or'
I'erltaI trerEin taxsdi and aI1 sr-reh trooks, invoic:eB, and othpi' t'ecords
slrall be open FoI' examination at any timB by the city ccr-rncil or its
anthorired representative. Any Ferson leasing who in addition leasPg
for r'F-leasing Eha1l keep his books so as to show sepat'ate1y the gros*
proceeds of leasinq and the gI'oss pi'oceeds erf leasing f cI' r'E-Ieasing.

(b) The books, r'ecords, and accor-rnts mentioned above sha11 at
atl times be opan tc examination by the city cBLlnci I c,r' its ar-tttrori:ed
representativer r-tpon reqrest Liy the city corrncil. Upon demarrd by the
city c:or-rnciI or its auttrorired reFI-eEBntative, it shall ba the duty of
any pel'son subject to this license tax to eLlbmit to the city eollnci 1

oI' its authori z ed r-epl'esentative, for" inepec]t ion and ex"aminat ioflt
durinB reasonahle br-tsiness hor-trs, in the city, a1I books of accor-trrt,
Each occu}.rence of a l'ai lure to keep recot'dsn or alIor+ Pxamination
thel'eof , Eha11 corrstitute a separate offense.

5L:L lltJlY 5EVEI\. F,enalty-
reqr-lired L,y this article ot' who 3h411 refr-tse to Permit thei.t'
examination Gr who violates any othel provision of l;his article shall
be quilty of ar c,f f ense against the city and '-tPon conviction shall be
p'-tnishL'd as pr'esc}.itted in Oi'dinancP +94-1fi4.

SECTION EIGllT. Severabili!y- Each and evei'y Ft'ovision of thiti

flny pel'son who shalI fsi1 to kaep I'ecords a5

ot"dinance i9 hel.eby declar.ed to be an independent pl'ovi.eioll and the
holdingofanypr.ovisionhel.e0ftobevoidandirtvalidl.l)I.anyl.eaEon
ShaIl nOt affeet any other provirion hereaf' and it i5 het'ebv declat'ed

ii^l- *il.- o*,er p,.ou i :li:: ":;_il; ;l.rll"l::.-;,jlL ::::,:::" 
enaet ed

rBgardless of any pr



SECTION NINE. Effeetive date. This or.dinance shaIl herome effective
on the lsb day of Janr-rar.yn 1?98, and the f ir-st p:rymBnt of taxeB
herer-rnder. sha1l be dr-re and payablp Bn thp EOth day of Febr.rlar.yr 1998.
This Ordinance shall r'emain in f ,-rI I fqrce and effect and shall apply
to eac:h month of the yeal' 1996, beginning with the morrth of Januar^y
and to each month of each calendar" year ttrereafter from year to year',

sEcTION TEN. Adopted and appPoved th i d:rl day of 0 o . .,,--(r-.t 1997.
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